ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 010-2023 - SERPOST S.A. PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL EN ITSE DE LA
ADMINISTRACION POSTAL DE HUANUCO”

En el Distrito de Los Olivos, a los once (11) dias del mes de diciembre de 2023, el
Comité de Seleccién, encargado de la llevar a cabo el procedimiento de seleccion
enunciado, continia con la admision, evaluacion, calificacion y de ser el caso el
otorgamiento de la buena pro de las ofertas presentadas al procedimiento de seleccion
del CONCURSO PUBLICO N° 010-2023- SERPOST S.A PRIMERA CONVOCATORIA
cuyo objeto es la contratacion del “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL
EN ITSE DE LA ADMINISTRACION POSTAL DE HUANUCO”.

Que, mediante Resolucion de Gerencia General N° 111-G-2023 de fecha 27 de
septiembre de 2023, fue aprobado la Designacion de Comité de Seleccidén encargados
de la preparacién, conduccion y ejecucion del procedimiento de seleccion de Concurso
Publico N° 010-2023-SERPOST S.A. “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE
LOCAL EN ITSE DE LA ADMINISTRACION POSTAL DE HUANUCO”, conformado
por los siguientes miembros:

e FELIPE SANTIAGO YPARRAGUIRRE SANCHEZ  Presidente Titular
o ANGEL CARHUAMACA GARCIA Primer Miembro Titular
e CLEMENCIA QUINONES MONZON Segundo Miembro Titular

Con el quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se dio
inicio a la sesién, el Presidente del Comité de Seleccion, indica que se ha verificado
luego de haber ingresado a la plataforma SEACE 3.0 que, durante la etapa de registro
de participantes, se han registrado los siguientes participantes:

Proveedor T
1 RVG 1008B723614 GONZALEZ SANCHEZ PERCY JOHN 09/11/2023 Valido
con
Proveedor "
2 RUC 10437815157 QUISPE ORTEGA DIEGO ARMANDO 13/11/2023 Valide
<on
Proves dor oo
3 B 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 13/11/2023 valido
<on
Proveedo -
4 RUC 20302061425 CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES 14/10/2023 valido
<o
Provee dor .
5 RUC 20477495142 IMMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 19/10/2023 Valido
con
Proveedo . e
© 20478220686 PASTELLO PERU S.A.C. 23/10/2023 valido
con RUC
Proveedor can
7 3 RUC 20489506042 CONSTRUCCIONES HUALLAGA S.A.C, 12/10/2023 Valido
on
Proveedor o
8 20518742156 DIEMAP SAC 02/11/2022 vialido
con RUC
Praveedar ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD s
9 20520577018 07/11/2022 Valide
con RUC ANONIMA CERRADA-AN Kk FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
Proveedor i
10 < RilE 20537142775 FASTER INGENIEROS S.A.C. - FASTERING 16/10/2023 valido
on
S— . b




Proveedor

11 comRUC 20341624694 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C. 26/10/2023 Vilideo
Proveedor
12 con RUC 203542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/10/2023 vilido
Proveador .
13 con RUC 203423543346 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S A.C. 12/10/2023 Vilido
Proveedor .
14 con RUC 20342339854 JL INGENIEROS EJECUTORES & CONSULTORES S.A.C 25/10/2023 vilido
P d PROY! DAD
15 roveedor 20542699435 R ECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIE 2371072023 valido
con RUC ANONIMA CERRADA
Proveedor s
16 20345331888 BABO EXPORTACION S.R.L. 16/10/2023 Vilido
con RUC
Proveedor
17 con RUC 20547120818 SACEGPSA CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C 20/11/2023 valido
P d.
18 oVEe9eT 10547134525 KEVERCOM S.A.C. 20/10/2023 vilido
<on RUC
Proveedor -
19 20551453856 SONNE PERU S.A.C. 20/11/2023 vilido
con RUC
Proveedor .
20 con RUC 20552424965 B & V GRUPO CONSTRUCTOR S.A.C 20/11/2023 vilido
Proveedor EMGC GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - EMG GROUP
21 20552586353 24/10/2023
con RUC S.A.C.
Proveedor
22 con RUC 20557994743 TERMO CONTROL INGENIEROS S.A.C, 14/11/2023 Vilido
n
Proveedor i
23 con RUC 20563715163 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S5.A.C, 16/10/2023 Valido
Proveedor N
24 con RUC 20600134168 INVERSIONES Y CONSTRUCTORA HERRERA E.I.R.L. 18/11/2023 Vvilido
Proveedor EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY 5.A.C, - "
25 20600325923 12/10/2023 valido
con RUC ALPECA S.A.C,
Proveedo JFT SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE
26 " 20600403436 20/11/2023 viélido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor i,
27 con RUC 20600500105 INVERSIONES SAMIN S.A.C. 22/10/2023 Vialido
Proveedor
28 con RUC 20600046681 SERVICIOS GENERALES DEL CARDAVID E.I.R.L, 20/11/2023 vilido
n
Proveedor L.
29 <on RUC 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES € INVERSIONES S.A.C. 15/10/2023 Vvilido
n
Proveedor DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
30 . 20601206481 16/11/2023 Vilido
can RUC E.I.R.L.
= =
Proveandor
31 20601441072 SC BUILDING S.A.C. 23/10/2023 vilido
con RUC
Provesdor
32 con RUC 20601518962 VEINCONSAC INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.C. 12/10/2023 Vélido
Provesdor
33 20602253768 “SVIMULTY S.A.C." 12/10/2023 valido
c<on RUC
Proveedar
34 con: RUGC. 20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 15/11/2023 Vialido
Proveedor
23 con RUC 20602096019 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/10/2023 Vétido
Proveedor
36 con RUC 200604433267 INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES RUVIAT E.L.R.L. 23/10/2023 Vilido
Proveedor
37 con RUC 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 18/10/2023 Viélido
Proveedor R
38 20606026651 GRUPO PIMENTEL S.A.C. 24/10/2023 Vialido
con RUC
Proveador e
39 con RUC 20608203102 MC SERVICE INDUSTRIAL E.I.R.L. 17/10/2023 vialido
Proveedo
40 <;" RUC g 20008386794 SANTA MARIA INVERSIONES 17 S.A.C. 02/11/2023 Vilido
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Proveedor N
41 con RUC 20608480871 INVERSIONES SACHAPA E.L.R.L. 23/10/2023 vilido
on

Proveedor
42 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C.
con RUC

12/10/2023 Vilido

Acto seguido, luego de la verificacion en el Sistema SEACE 3.0, los participantes que
presentaron sus ofertas, en cumplimiento con lo sefialado en el Reglamento y en las
bases integradas, el comité de seleccién observo que se registraron ofertas en el
presente procedimiento de seleccion, los mismos que se detallan a continuacion:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enlidad convacante SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A

Nomenciatura ; CP-5M-10-2023-SERPOST S.A-1
Nro. de convocatoria : 1
Objola o2 contratacion | Servicio
Doscripeion del objoto : SERWICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL ITSE DE LA ADMINISTRACION POSTAL HUANUCO
RUC | Codigo Nombre o Razon Social | Fecha P | Hora P | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL ITSE DE LA ADMINISTRACION POSTAL HUANUCO
20608386794 | CONSORCIO DELTA 22172023 | 181504 | Electronico
20600646681 | SERVICIOS GENERALES DEL CARDAVIDE IRL. [ 221172023 192285 | Eleclionic

ain

ADMISION DE OFERTAS (ANEXO N°01)

Acto seguido, los miembros del Comité de Seleccion, procedieron con descargar las
Ofertas Técnicas de los postores, con la finalidad de revisar el Cumplimiento de los
documentos para la Admisioén de la Oferta y el resultado de la revisiéon es la que se
detalla en el Anexo — ADMISION DE OFERTAS, que forma parte integrante de la
presente acta, los detalles se encuentran en el ANEXO N° 01.

EVALUACION DE OFERTAS (ANEXO N°02)

Acto seguido, los miembros del Comité de Seleccion, prosiguieron con la EVALUACION
de los Factores de Evaluacion de los postores, los mismo que fueron determinados en
orden de prelacién siendo los siguientes resultados (Se adjunta el anexo N° 02).

CALIFICACION DE OFERTAS (ANEXO N°03, ANEXO 03-A y ANEXO 03-B)

Después de revisar los factores de evaluacién y habiéndose obtenido el orden de
prelacion, el comité prosigue a revisar los Requisitos de Calificacion con respecto a los
términos de referencia; cuyo resultado se muestra a continuacion (Se adjunta el anexo
N° 03).

Luego de efectuada la calificacion de las ofertas, se tiene lo siguiente:

1. Se ha determinado que los votos a favor corresponden a los siguientes miembros
del comité de seleccidn.

e FELIPE SANTIAGO YPARRAGUIRRE SANCHEZ Presidente Titular
e ANGEL CARHUAMACA GARCIA Primer Miembro Titular

Cabe sefalar que la debida motivacion de aquella oferta que ha sido
descalificada se encuentra en el Anexo 03-A, que forma parte integrante de la
presente acta.
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Asimismo, el sustento de las precisiones sobre la calificacion efectuada a los dos
(2) postores Consorcio Delta y Servicios Generales del Cardavid E.L.R.L.,
referidas a la validez de los documentos que acreditaron en sus respectivas.
ofertas, fueron validados de conformidad con lo establecido:

Bases integradas

Ley de Contrataciones del Estado — Ley N° 30225

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Opinién N° 208-2017/DTN

Opinién N° 088-2018/DTN

Opinién N° 048-2019/DTN

Opinidn N° 002-2022/DTN

Opinién N° 081-2022/DTN

9. Resolucién N° 01452-2022-TCE-S2

10. Resolucién N° 01577-2022-TCE-S1

11. Resolucion N° 04523-2022-TCE-S2

12. Resolucion N° 04576-2022-TCE-S2

13. Resolucion N° 2775-2023-TCE-S1

14. Resolucién N° 03382-2023-TCE-S6

15. Libro Cap.4_Obras_OSCE (Sub-direccion Desarrollo de Capacidades - OSCE)
16. Acuerdo de Sala Plena N° 002-2023/TCE

17. Entre otros de los diversos emitidos por el OSCE, que sustentan la calificacion.

XN ON =

En relacion a lo sefialado en el parrafo anterior, corresponde indicar que la-

relevancia de la motivacion, como elemento de validez de un acto administrativo,

se explica por su estrecha vinculacién con el derecho de defensa y el derecho al

debido proceso, pues solo una decisidon motivada permitira al administrado tomar

conocimiento claro y real de los alcances del pronunciamiento que lo vincula, asi

como contar con la posibilidad efectiva de cuestionar las razones concretas que
- lo fundamentan, en ejercicio de su derecho de defensa o contradiccion.

2. Por otro lado, se ha determinado un voto discrepante sustentado en el ANEXO
03-B, correspondiente al miembro de comité de seleccién:

e CLEMENCIA QUINONES MONZON Segundo Miembro Titular

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, de acuerdo a la evaluacion y calificacion de ofertas, y en aplicacion a lo
preceptuado en el Art. 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia General N° 111-G-
2023 de fecha 27 de septiembre de 2023, se ADOPTO POR MAYORIA, lo siguiente:

ACUERDO N° 01.-

Al postor SERVICIOS GENERALES DEL CARDAVID E.I.R.L. por un monto total de S/
697, 000.00 (Seiscientos noventa y siete mil con 00/100 soles).

ACUERDO N° 02.- Comunicar el resultado a través del SEACE y en cumplimiento del
primer numeral del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, y al haberse
presentado mas de una oferta, el plazo para el consentimiento del otorgamiento de la
buena pro es de ocho (08) dias habiles.



ACUERDO N° 03.- Posterior al consentimiento de la buena pro, solicitamos se fiscalicen
los documentos que ha presentado el postor adjudicado a fin de establecer la autenticad
de aquello que se ha aceptado ante el principio de presuncién de veracidad y privilegio
de Controles Posteriores, conforme a lo establecido en el numeral 64.6 'del articulo 64
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Firman en sefial de conformidad el 11 de diciembre de 2023, los siguientes miembros
del Comité de Seleccion.

</
RRAGUIRRE SANCHEZ

PE ANTIAGO YPA
i e Seleccion

idente Titular de Co

ARBYJAMACA GARCIA CLEMENCIA QUINONES MONZON
f ité de Seleccién Segundo Miembro Titular de Comité de Seleccién

1 Art. 64.6 : “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de las contrataciones o el érgano de la
Entidad al que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro.
En caso de comprobar inexactitud o folsedad en las declaraciones, informacion o documentacién presentada, La Entidad declara la
nulidad del otorgamiento de la buena proo del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de
conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento, Adicionalmente, la entidad comunica al Tribunal para que inicie el
procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accion penal correspondiente”.
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ANEXO N°1
CONCURSO PUBLICO N° 010-2023-SERPOST S.A.

"SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL EN ITSE DE LA ADMINISTRACION POSTAL D

HUANUCO” g
POSTOR 01 POSTOR 02
CONSORCIO DELTA:
(JOSRAL CONTRATISTAS ENERALES
DOCUMENTOS GENERALES 5.A.C. - :ﬁiﬁnﬁm E.LR.L
SANTA MARIA = S

INVERSIONES 17 8.A.C.)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI SI
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la sI s
oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del s s
Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo I1I de la SI SI
presente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) SI SI
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, .

[(Anexo x° 5) sl NO APLICA
El precio de la oferta economica. (Anexo N° 6) SI SI
De@argctbn Jurada de ‘t:'umphmzcnto de condiciones para la NO APLICA sI
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7)

CONDICION ADMITIDA ADMITIDA
/ } E
CHEZ

W L\*DE YPARRAGUIRRE B
Presidente Titulg

CLEMENCIA QUINONES MONZON
Miembro Titular




AN

EXON° 2

CONCURS0 PUBLICO N° 010-2023-8ERPOST 8.A.

"SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL EN ITSE DE LA ADMINISTRACION POSTAL DE HUARUCO”

POSTORES

EVALUACION

SERVICIOS GENERALES
DEL CARDAVID E.L.R.L.

CONSORCIO DELTA: (JOSRAL
CONTRATISTAS GENERALES 8.A.C.
- SANTA MARIA INVERSIONES 17
8.A.C.)

1. OFERTA ECONOMICA 920 P

ACREDITA

PUNTAJE

ACREDITA PUNTAJE

precio més bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
siguiente farmula:

Pl = OmxPMP
oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i

Om = Precio de |3 oferta mas baja
PMP = Puntaje méximo del precio

La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de

inversamente proporcionales a sus respectivos preclos, segun Ia

$/697,000.00

90.00

$/806,500.00 77.78

2. PLAZO DE ENTREGA 10P

ACREDITA

PUNTAJE

ACREDITA PUNTAJE

Oferta plazo de entrega hasta 60 dlas calendarlos (10
lpuntos)

10

10

Oferta plazo de entrega hasta 70 dias calendarlos (05
)

0

PUNTAJE TECNICO: (MAXIMO 100 PUNTOS)

100.00

87.78

TOTAL PUNTAJE

100.00

87.78

AN

PAR

Ln{u@

resi

kGUIRRE SANCHEZ

nte Titular

CF A

I
CLEMENCIA QUINONES MONZON
Miembro Titular




ANEXO N° 3

CONCURSO PUBLICO N°® 010-2023-SERPOST 8.A.
"SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL EN ITSE DE LA ADMINISTRACION POSTAL DE HUANUCO”

1n 20
CONSORCIO DELTA:
3 (JOSRAL CONTRATISTAS
DOCUMENTOS i‘;‘:“’ém‘;fgiml “‘Rf‘s GENERALES S.A.C. - SANTA
T MARIA INVERSIONES 17
S.A.C.)

FORMACION ACADEMICA
Jefe de Proyecto (Ingeniero Civil) CUMPLE CUMPLE
Prevencionista (técnico o bombero) CUMPLE NO CUMPLE
CAPACITACION
Jefe de Proyecto (Ingeniero Civil) CUMPLE NO CUMPLE
Prevencionista (técnico o bombero) CUMPLE -
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyecto (Ingeniero Civil) CUMPLE NO CUMPLE
Prevencionista (técnico o bombero) CUMPLE _
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos (Monto Facturado: S/ 2'419,500.00 soles) CUMPLE CUMPLE
Acreditacion CUMPLE CUMPLE

CONDICION CUMPLE NO CALIFICA

OFERTA GANADORA

FkL[PE YPARRAGUIRRE SANCHEZ
Presidente TitiJar

—

/h //

NG RHU
Niiemb Titular




ANEXO N° 3.A

POSTOR: CONSORCIO DELTA: (JOSRAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. -
SANTA MARIA INVERSIONES 17 S.A.C.)

Luego de verificar los requisitos de calificacion de las oferta presentadas, se determina
la DESCALIFICACION de la oferta por incumplimiento a las Bases Integradas, las
cuales constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion, por lo que, tanto
los postores como el comité de seleccion, estan obligados a sujetarse a lo dispuesto en
éstas. En este extremo, este Colegiado ha apreciado en los requisitos de calificacion los
siguientes incumplimientos:

REQUISITOS DE CALIFICACION:

B. CAPACIDAD ]’ECNICA Y PROFESIONAL
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:

Un (01) Prevencionista de riesgos: Técnico o Bombero (Personal Clave)

Técnico Profesional en las especialidades de: Administraciéon Industrial y/o Seguridad
Industrial y prevencion de riesgo y/o Instrumentacion y control de procesos industriales
y/o Tecnologias ambientales y/o Bombero activo, con carnet y resolucion vigente

El postor Consorcio Delta presenté en el folio 68, al personal propuesto Evelyn Sandoval
Morales para Prevencionista de riesgos. Acreditando su formacion académica con titulo
profesional de Ingeniera Ambiental, dicha formacién académica no es valida conforme
a lo establecido en las Bases Integradas. Comité aceptar en la etapa de calificacion de
las ofertas al técnico o profesional propuesto que no se encuentre considerado en las
Bases Integradas.

#E,

ENNOMBRE OF LA NACION

UNIVERSIDAD CESAR VALLE)O

EVELYN SANDOVAL MORALES

BE LA FACUL TAIDE INLEMERLIA ¥ ARQUITECTURA - KESCUELA PROFLSIONAL OF INLERHERIA AMIIENTAL
i TITUAD PROPESIONAL o

INGENIERA AMBIENTAL

89




De lo anterior, ademas se precisa que considerando que durante la etapa de
presentacion de consultas y observaciones se presenté una solicitud para ampliar el
perfil del técnico o bombero propuesto, el cual NO SE ACOGIO, conforme se aprecia en
la etapa de Absolucién de consultas y observaciones e integracion de bases, por lo cual
le imposibilita al Comité aceptar en la etapa de calificacion de las ofertas cualquier
técnico o profesional que no se encuentre considerado en las bases integradas. Se
recuerda que todos los participantes y postores de un procedimiento de seleccion tienen
la obligacion y responsabilidad de realizar el seguimiento en el SEACE.

Entidad convocante : SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.

Nomenglatura : CP.SM-10-2023-SERPOST S.A -1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion def objeto : SERWVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL (TSE DE LA ADMINISTRACION POSTAL HUANUCO
Rucicédigo 205425433468 Fecha de envio : 1210:2023
Nombre o Razon social . ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES SAC Hora de envio : 00:56:01

ConsuRta: Nro. 2

Consulta/Observacion:
Se solicita incluir en la formacion académica del prevencionista de riesgos también a un ingeniero ambiental

Acdpite de las bases : Seccion: Especifico Numeral: 3,2 Literal: b,3.1. Pagina: 24
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Andlisis respecto de la consulta u observacién:

RESPECTO A LA CONSULTA: El comité de seleccion precisa que de acuerdo al informe del area usuaria como mejor
conocedora de sus necesidades, y en ejercicio de sus facultades descritas en el articulo 16 del T.U.O de la Ley y €l
articulo 29 del Reglamento, ha establecido los requisitos para acreditar la FORMACION ACADEMICA DEL
PREVENCIONISTA DE RIESGO, de acuerdo a lo siguiente:

Un (01) Prevencionista de riesgos: Técnico o Bombero
Que es parte del objeto de la contratacion, sobre todo si se encuentra determinada la pluralidad de proveedores con

capacidad de cumplir con el requerimiento, que validaron dicha condicion durante la indagacion de mercado, que forma
parte del expediente de contratacion.

Precision de aquello que se incorporard en las bases a integrarse, de corresponder:

B.3.2 CAPACITACION

Un (01) Jefe de Proyecto: Ing. Civil
Con capacitacion en control de costos y plazos en proyectos y obras y/o construccion
de obras civiles de proyectos de arquitectura, con un minimo de 90 horas.

En el folio 49, el postor Consorcio Delta presenta la capacitacion del Jefe de Proyecto
Ingeniero Civil Victor Andrés Loayza Moreano, sin embargo, no acredita el curso
requerido para el ingeniero civil, conforme a lo establecido en las Bases integradas.
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B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Jefe de Proyecto: Ing. Civil

Con un minimo de cinco (05) afios de experiencia en desarrollo de proyectos de
arquitectura y/o en obras civiles como residente o supervisor, y/o con experiencia en
elaboracion de expediente técnico y/o gestion de riesgo de desastres — GRD, evaluacion
de riesgos — EVAR, y/o inspecciones técnicas en edificaciones.

Se puede advertir que el postor presento lo siguiente:

52
wt" i—~<i—i=

R L T

CONSTANCIA DE TRABAIO

Se dojs Constmncia do quo of ing. VICTOR ANDRES LOAYZA MOREANO identficndo con
ONI No 232724U8 y con reqisro del Coloaie de (ngenieros CHW* N"138627, se ha
desempenado comn  Inganiors Residanta, para Nuastras Emprosn Arpe Contratstas
Ganerales BAC, on ia ejocucidn dal alouw@nie Proyectic

e E3E RACILICIEIN DL FEFICIC MNORAD LIVIRNG RICARDD PALRMA
Eaificia de DE nivelns

Ublcado on tia Avenida Ricardo Palma N 257 259, Miratlores

Cllente UDLRA PHORMOTORA INRMOBILIARIA
(WIS sehe PATHAFLORE S
carao INGEMNIERD RESIDENTE
Porodo Del 1% de Atarll 31 3O do Susio del 2022
El profesional demasind durante la ejecucidn do ta obra R .

3 v
Honradez on la ajlocucidn de au wrabajo. ¥ ae axtenda i prasanie. e sollciiud de! intsrasedo vy
PArA o8 fiNms QUM &) Kelrme Convenients

Litna, IS Ja Juikoy dal 2022

A~ STTReTTES
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CONSTANCIA DE TRABAIO

Ef Que suscribe Gerante General de emprasns NAVARCABLE PERL SAC con RUC Na
20553529418, meadiante ol presente dajo canstancia quw:

Ll ing. VICTOR ANDRES LOAVZA MOREAND, identificado con DINI No znz?zu. ¥ con

c'."slm QF No 156827 se ha desempefisado ¢ l o te Obra

e das oo do La Ac Farvna, an -l discrito de

e, ReghSn Lima”™, durante sl pertodo de tlemeo qua va del 1S5 de febrero del 2021 hasta
@l 15 de junio dal 2,021

Hablendo asssmpanado al cargo con Profesionalismo y Respornsabliidad, se extiende la
presante Constancis a sollicitud de) interesado, para 10s fines que #stime conventente.

Lima, 30 o8 junio oet 2021

&
susn Carlos Rios | u—'—'a’.”“'

NMAVARCASLE PERLI SAC
Gerente Genaval

Av Caminos del Ince Mo 3120 — Santago de Surco- Luma, Pero
ErvamIb i s i de a1 ey sy e TelGE L (O1) 647440 37ALBIDET i

W A= i—i=

R R L N Ve S P

CONSTANCIA DE TRABAJIO

Sv doja Conatancia de que <l Ing- VICGTOR ANDRES LOAYZA MOREANO ldantificado con
ORI No 23272488 y con registra dal Colegio de Ingersros CIP WN®136627, so hs
desempefiadao ocomo Ingemnaro Reasidentia para Nuesstra Empresa Arpe Contratistas
Genersles SAC. on |8 ejecucion Jdel siguiente proyeaecto

Obra DENMOLICION DEL EDIFICIO STUDIQ a
Ediftcic de Q4 Nnivelas

Ubicada en la Avenida e Sol N9167,. Barranco

Cllernte P INREOBILIAREA EDIFICA SA

Ui cacion P BARRANCO

Carga PANGEMNIERO RESIDENTE

PForiodo : Del DA de Octuore del 2020 al 31 do onoro dof 2021

E1l profesional demostird durante @ sjecucidn de e obwre Reosponassbilidad, Profexsionaidsmo vy
Honmmedez an e sjecucidn de su Uabajo, y ae sxtiande |a proesente. a eolicitud del intearesado vy
para lon fines que el ostiMme convenionte.

Lima, 23 de Abvv dal 2021

FOTAS RAZ. U LOFL 18,8

CHL-ALZAOEAnE /o«
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CONSTANCIA DE TRABAIO

Se deja Constancia de que &l ing. VICTOR ANDRES L OAYZA MOREANCO \dentficadc
con ON| NOo 23272488 y con ragistro del Colegio de Ingeniercs CH N* 136827. se ha
desempeofnado como ngenero . para NL - Ewmn. Arpe C.
Qenerafea BAC, con RUC N® 205107875624 on |la sjlecucion el siguients proyecta:

Obra : DEMOLICION DFEL EDIFICION GRIMALOO,

Eciificio de 19 pisc v 01 sdtarc ulbikedo wir la calle Grimeido dal solar 239
rirafiores

Climrte T INMFOBILIARIA O FICA S

Ubicackon 1 MIRAFLORES

Cargo I INGENIERO RESIDENTE

Pariodo : Dol 01 de Octubre del 2019 =i 28 de febrero dal 2020

Bl profesional demostnd durante 1s ejecucitn de s obre P vo v

Honradez en l» elecudcdn de su tr vV s e presects,. & solkciud del Nteresado
Y para tos fines que ! estime cormerierts.,

Lirmes 18 cde Jullo del 2020

anEy ng}té‘?l?&?;%ﬁ;a?l. ahL
nbﬁ"a‘?ﬂrﬁ

SR

S
A ’
=1 Corporacién Jean Poll s.a.c. 59
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CONSTANCIA DE TRABAJO

Se dela Constancia de Que ¢ Ing, VICTOR ANDRES LOAYZA AND ider
can DNI No 23272468 y con registro del Coleglc de Ingeniercs CIP N* 136827, se ha
desempsfiado como ngenierno te. parm N - Empress. en a sjecucion de e

Obra con las sigulentes carscter(snices:

Obra : MOMTASE ¥ LANZARHENTO DEL PUENTE RARA
PUENTE METALICO TIPO ARCO ATIRATAMNDO
La?0wmn

Ciente : INCOT SA

Ublcacksn  : RARA - CHACLACAYO - LIMA

Cargo D INGEN ERO RESIDENTE

Perioda : Del 15/0S =1 30711 dal 2017

El profesions| demostrd durants la sjecucion de o obra Respomneablided. Profesionalsmo y
Honradez en Ia aejecucion de su YV B e , @ & s ol
Y para loe fines que el estme conveniams,

Lima, 10 de Diclembre del 2018

Fo Barawn Vmesgms @ S Tarmpetes — S Wlar sl h
L e A i
B i L T L I A L R T




Corporacidédn Jean Poll s.a.c.

LONSTANCIA DE TRABAJO

Se deje Conelancia de que ¢! INg. VICTOR ANDREDS LOAYZIA ASD
con DNI No 23272468 y con registro del Colegio de ingenteros CH® N® 136827, se ha
dessmpafiado coma Ingesniaro R . esrm PN o . @n o elecucicn de i@

Obra con ias sigulentes caracteristicas:

Obra . MONTAJE ¥ LANZAMIENTO DEL PUENTE VIADUCTO O7
PUENTE TIPQO VIGA AMETALIKCO

LUZ= 138
Chema T LINEA AMARILLA. - LAMSAC
Ublcecion : CERCADO DE LIMA - LIMA
Cargo : INGEMERD AESIDENTE !
Pariodo : Dol 08/01 =) 10/08 oui 2017
€) profesional demostnd Juranie Ia SiecCucCion de s obra ' bamo y
Honrsdexz an la sjecucidn de su trabejo, y se oxi i pw , = rd ol Inter

Y para jJoas Nnes que el estime conveniemms.

Lima. 14 de Julio del 2017

Ex)
L e T
L,
B Tvms Varpee S A% Tarmusto - Sow Macsis
e e e e
R = e
s
.
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CONSTANCIA DE TRABAIO

El que suscribe Gereme Genersl de la ampress NAVARCABLE PERU SAT Con RUC N™
20553529418, e al pr dejo co que:

El Ing. VICTOR ANORES LOAYZA MOREANMO, idantificado con DNI N"23272468 y con
registco CIP N” 138627 se hs desempesfiado como Ingeniero Residente de & obrs
“Construcddn de Hava § T v de nte de Asvisfones Téomnices en
Ia cluded de Chimbote de eaglén Ancesh, durante @) periodo de tlempo que va d
dia 15 de jullc del afo 2015 hasts e dia 15 da enero del afio ZO18.

[, do Jd. pefado el cargo con Prof: v P e axtiends fa
Preacnte Constancls, a solicitud del Intoresadoe, pars los finegs gue astime convaniente.

Uima, 30 de merzo de 2016

Juan Carlos Ries Flores
MAVARCABLE PERU SAC
Cerente General

Avenice Sucre N"879 - K Puabto Libra - Lima, Perd. - . /g
o= A scenaln e uahes ~ren e Teldfinan: (1) 2T42 750 QEQMDTIID - -
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Movimiamio du Tierres

CONSTANCIA DE TRABAJO

Ne dega Conarancia de que el Ing. VICTOR ANDRES LOAYZA MOHEANC, con
registrn CTP No 136627 c idontificedo con DNL, N= 13272468, so ha demompafiada
como Retidente de Obra para Nuestiu Fmpresa, on la ejecucion de la Excavacion

masiva Profunda 10 wotanos on ol

Cdificio CAPITAL GOLF

Cliente: INCONSTRLCTORA SA,

Moot dal vantrato: $/. 4 '900,000.00 Nucvos Solow,
Ubicacidin: Av, Ji Prado 950 -~ Ovale Monitor - Swieo.
Feriodo: 1WDE2ZQ1I wl 15042014

Duranic ta ajocy diel curge, El prof | e d peAé con Honrader,
Respn Wwd y

wlicitnd del interesado ¥ para kos finces que Srfime Convenienre.

™ N s sc emilc la presente a

Chorrillos. 20 de muyo del 2014

POLQUETE MM P RN L

v

e GONLAED
= mil, W 31| TERTE
e e oy Crmaies

i
Movimilento de Tierras

CONSTANCIA DE TRABAJO

S dejn Constancia de que ¢l Eng. VICCTOR ANDRES [ AAAYZA MORRANO,
con registru CII® Ne 136627 ¢ identificada con DNIL N® 23272468, s ha
desempefodo corma Rosidonte de Crbra para Nusstrs Zmprosa, cn la cjecuwcion de bn

Uxcavacidna mesiva Profuads 13 sdamnos cn ot

Edificio LIMA CENTRAIL TOWER

Clicnic: INCONSTRUCTORA SA,

Meonio del contrate: $2. 5" 300,0HLI0 Nuavos Sobas,
Esquina A». El Perey con Olguin - SUZRCO,
Poriodo: Q192012 al AL/07,20L3

Durnnte la gjecucidn del cargo, L1l prof 1 wc descmpoid con Honradez,

Roespangabilidad y Fficieneia en ka fandan pefada, g ] ta presonic A

s licioad del interaswade ¥ pars fos (fncs Quas cstionc convenicnlce

Chorrillas, TH de Agosta del 2013

A
.ﬁ“.!: Ay
e I‘ﬁr wame gy Cave
T GRS AL
L QLA T AL P R o A

La experiencia acreditadas con constancias o certificados de trabajo en los folios 52, 54,
55, 56, 59, 60, 63, 65 y 66 no cumplen con lo establecido en las Bases integradas:’
“experiencia en desarrollo de proyectos de arquitectura y/o en obras civiles como
residente o supervisor y/o con experiencia en elaboracion de expediente técnico

7-9



ylo gestion de riesgo de desastres — GRD, evaluacion de riesgos — EVAR, y/o
inspecciones técnicas en edificaciones.

Por lo tanto no son validados por el Comité de Seleccion, ya que el objeto no
cumple con lo establecido en las bases integradas.

POSTOR: SERVICIOS GENERALES DEL CARDAVID E.I.R.L.

Luego de verificar los requisitos de calificacion de la oferta presentada, se determina la
CALIFICACION de la oferta por el cumplimiento a las Bases Integradas, las cuales
constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion, por lo que, tanto los
postores como el comité de seleccién, estan obligados a sujetarse a lo dispuesto en
éstas. En este extremo, este Colegiado ha apreciado en los requisitos de calificacion los
siguientes cumplimientos:

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

JEFE DE PROYECTO: INGEN!ERO CIVIL COLEGIADO

PREVENCIONISTA DE RIESGOS: TECNICO O BOMBERO

B.3.2. CAPACITACION

JEFE DE PROYECTO: INGENIERO CIVIL COLEGIADO

PREVENCIONISTA DE RIESGOS: TECNICO O BOMBERO

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

JEFE DE PROYECTO: INGENIERO CIVIL COLEGIADO
PREVENCIONISTA DE RIESGOS: TECNICO O BOMBERO

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Es importante sefialar que, el sustento de las precisiones sobre la calificacion efectuada
a los dos (2) postores Consorcio Delta y Servicios Generales del Cardavid E.l.R.L.,
referidas a la validez de los documentos que acreditaron en sus respectivas ofertas,
fueron validados de conformidad con lo establecido:

Bases integradas
Ley de Contrataciones del Estado — Ley N° 30225
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
Opinion N° 208-2017/DTN
Opinion N° 088-2018/DTN
Opinion N° 048-2019/DTN
Opinién N° 002-2022/DTN
Opinién N° 081-2022/DTN
Resolucion N° 01452-2022-TCE-S2
. Resolucion N° 015677-2022-TCE-S1
. Resolucion N° 04523-2022-TCE-S2
. Resolucion N° 04576-2022-TCE-S2
. Resolucion N° 2775-2023-TCE-S1
. Resoluciéon N° 03382-2023-TCE-S6

© N LN~

JHEL U (NP U UL (I (I SN o)
A WON-=2O
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. Libro Cap.4_Obras_OSCE (Sub-direccion Desarrollo de Capacidades - OSCE)



16. Acuerdo de Sala Plena N° 002-2023/TCE
17. Entre otros de los diversos emitidos por el OSCE, que sustentan la calificacion

No habiendo otro asunto a tratar, se dio lectura al anexo 3-A, para luego proceder a
levantar la sesién: firmar en sefal de conformidad el 11 de diciembre de 2023, los
miembros del Comité de Seleccion:

TS
/)/ //u/@ y.
L/bceillpe Yparragmr chez eI Car }%Garcia
Presidente T| nmer mbro Titular



ANEXO N° 3.B

Respecto a la NO CALIFICACION de la oferta presentada por el postor CONSORCIO
DELTA: (JOSRAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - SANTA MARIA
INVERSIONES 17 S.A.C.), coincide con lo sefialado en el ANEXO N° 3.A.

Asimismo, respecto a la NO CALIFICACION de la oferta presentada por el postor
SERVICIOS GENERALES DEL CARDAVID E.I.R.L.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Razones por las que discrepo con los demas miembros del Comité de
Seleccion paso a detallar lo siguiente:

1. En el folio 38 el postor SERVICIOS GENERALES DEL CARDAVID E.I.R.L.,
adjunta el Certificado de Trabajo otorgado al Jefe de Proyecto Ing. Rodolfo
Carlos Villaizan Goyas (Personal Clave), por SEG INGENIERIA, no consigna el
nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, tal como lo indican
las bases integradas.

Se advierte que el presente certificado carece de informacién no siendo ubicable
a través de la pagina WEB de la SUNAT - consulta RUC; no consigna datos
que nos permitan dirigirnos directamente a la entidad u organizaciéon que emitid
el documento como son : Direccién, RUC y/o correo electrénico, no indica con
- exactitud razon social, para realizar una fiscalizacién posterior, y determinar que
no se llegue a transgredir el principio de presuncion de veracidad, de
conformidad con lo establecido Art. 64 numeral 64.6 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado
Por lo tanto, dicho certificado de trabajo NO CALIFICA por ser documentacion
inexacta.

AR chd Forrvalectmiornes de fo Soberanta Naciomal ™

CERTIFICADO DE TRARBRAJO

EX. QUE SUSCRIBE. £1. DIRECTON D& SUPERVISION Dy SEG INGCENIERLA.

HACE COMNST.ARS

= el g RODOLFICO CARLOS VILLAIIAN GOVAS,
372883 v Reag. CF: aZSV4. Ny Oresrfcrcho sus
o en ol Corga e SERVICIOS REALITADOS
ASEGURAMIENTO VvV CONTROL DF CALIDAD
oz —ASTrLA 1-4 DEL PAQUETE 3 EN FL PROVECTO:
OS5 CENTROS DE SALUD DE CASTILLA ¢-4. SAN MIGUEL
NTEO DE SALUD DE LIMON PORCUYA 1-3. REGKSN
ez Diciermbra dea 2021 Morla o cia 3T cer agos1o Se

ter sz bt o
et o Pl ez i

CxFats. O A e SetremMOre e 2022,

< 1 hs e '-...." |
~ = » B e
T
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SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A. .
Concurso Publico N* 010-2023-SERPOST SA - “Servicio do acondicionamisnto do focal en ITSE de la

adminisiracidn postal de Hudnuco™ : - i s

[- .. T Los documentos que acroditan fa experiancia daben inchuir los nombres y apelidos del

personal clave, el cargo desempaiiado, el plazo de I3 prestacion indicando e/ dis, mes y afio
| de inicio y culminacién, of nombre deo la Entidad u organizacién que emite el documento, la
[ facha de emisidn y nombras y apelidos de quien suscribe e/ documanto, ‘

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sustenta lo siguiente como experiencia del Postor:

CONTRATO N° 007-2018 - SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE 1500 METROS
DE LINEALES DE CERCO PERIMETRICO.

CONTRATO N° 0025-2016 - SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y
MEJORAMIENTO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE FORCE

UCAYALI.

CONTRATO DE SERVICIO - SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE
OFICINAS ADMINISTRATIVAS.

CONTRATO DE SERVICIO - SERVICIO DE REMODELACION DE LOS
AMBIENTES DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL DIARIO IMPETU.

CONTRATO DE SERVICIO - SERVICIO DE REMODELACION DE LOCAL
COMERCIAL Y ATENCION AL PUBLICO.

CONTRATO N° 022-2016 - SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE TECHO
LIGERO CON ESTRUCTURA METALICA.

CONTRATO N° 0014-2017 - SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y
MEJORAMIENTO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE FORCE
UCAYALI.

De todos los contratos descritos anteriormente, cada uno de ellos adjunta la
Constancia de Cumplimiento de Prestacién, indicando textualmente lo siguiente :
‘HAN _CUMPLIDO CON LOS PLAZOS ESTABLECIDQOS”, sin embargo en toda

constancia de prestacion se debe precisar el ‘PLAZO CONTRACTUAL" que hacen
referencia, con respecto a los contratos se procedié a verificar la documentacion
presentada y se ha podido corroborar que en ninguna parte de los documentos indica
es el plazo de ejecucion, contradiciéndose con lo indicado en las mencionadas
Constancias de Cumplimiento de Prestacion.

Por lo expuesto, se aclara que no es responsabilidad del Comité de Seleccién interpretar
el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino dar cumplimiento a las bases integradas las cuales constituyen las
reglas definitivas del procedimiento de seleccion, evaluar las propuestas en virtud de
ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente
ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir
o interpretar hecho alguno.



De la Evaluacién realizada a lo presentado por el Postor con respecto a la Experiencia
del Personal Clave y la Experiencia del Postor en la Especialidad, dicha documentacion
presentada NO CALIFICA.

No habiendo otro asunto a tratar, se dio lectura al anexo 3-B, para luego proceder a
levantar la sesién: firmar en sefial de conformidad el 11 de diciembre de 2023.

Ve

4 /
% )/zza s
A e

Clemencia Quifiones Monzon
Segundo Miembro Titular




